EDITAL Nº 25/UNOESC-R/2013

1º TERMO ADITIVO

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, professor Aristides

Cimadon, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público o presente

termo aditivo ao Edital 25/UNOESC-R/2013, que dispõe sobre a abertura do processo

seletivo e matrícula para os candidatos classificados do Plano Nacional de Formação de

Professores da Educação Básica – PARFOR – Convênio n.º 170/2010, para ingresso no

segundo semestre de 2013, nos seguintes termos:

1 - No item 4.2, “i”, onde se lê:

i) Declaração que comprove que o candidato está no exercício da docência na rede

pública de educação básica e que atua em disciplina para a qual está requerendo

matrícula, assinada pelo respectivo representante legal da Unidade de ensino (original).

Leia-se:

i) Declaração que comprove que o candidato está  no exercício da docência na rede

pública de educação básica e que atua na área, etapa ou disciplina para a qual está

requerendo matrícula, assinada pelo representante legal da unidade de ensino (original).

2 - Continuam em vigor todos os demais itens do Edital 25/UNOESC-R/2013

3 - O presente Termo Aditivo entra em vigor nesta data.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba (SC), 16 de maio de 2013.

Prof. Aristides Cimadon,
Reitor da Unoesc.